
UCHWAŁA NR XVII/205/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 18 maja 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250), na wniosek Wójta Gminy, Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXIV/286/12 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r. poz. 1109 z późn. zm.) po § 4 dodaje 
się § 4a w następującym brzmieniu:

„1. Właściciele nieruchomości zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości i przez prowadzącego punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, z którym gmina ma zawartą umowę, telefonicznie, elektronicznie, 
osobiście lub pisemnie w terminie do 3 dni roboczych od dnia wystąpienia niewłaściwego świadczenia 
usługi do Urzędu Gminy Zbrosławice.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać:

1) imię i nazwisko zgłaszającego,

2) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie,

3) telefon kontaktowy lub e-mail bądź adres korespondencyjny zgłaszającego,

4) datę i opis niewłaściwego świadczenia usługi.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 5710EBB9-0468-42A7-8C95-58D932CFE88D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dokonana ustawą z dnia 28 listopada
2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.
z 2015 r. poz. 87), wprowadziła zmianę w treści art. 6r zmienianej ustawy, modyfikując zakres upoważnienia
rady gminy w zakresie uregulowania szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
Zgodnie z art. 6r ust.3d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uchwała w sprawie określenia
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów musi określać także tryb i sposób zgłaszania
przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego
zbierania odpadów komunalnych. W konsekwencji podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne.

Id: 5710EBB9-0468-42A7-8C95-58D932CFE88D. Podpisany Strona 1




